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گــروه گردشــگری- وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی در آستانه ســفرهای نوروزی 
اعلام کرد: نظر به سیاســت های دولت 
در مهار تورم و حســب تاکیدات وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی در امر نظارت بر ارائه خدمات 
گردشگری و برخورد با متخلفان به ویژه 
در حوزه افزایش نرخ و گران فروشی و 
همچنین با توجه به لزوم حفظ کیفیت 
خدمات و رعایت حقوق گردشگران و 
شــفافیت در عرضه و فروش خدمات 
گردشــگری اعم از پذیرایی تفریحی، 
اقامــت علی الخصوص خدماتی که از 

طریق ســایت های اینترنتی یا فضای 
مجازی عرضه می شود ضروری است 

موارد زیر مورد نظر قرار گیرد:
۱. تمامی اشــخاصی که از طریق 
فضای مجازی اعم از سایت ها شبکه های 
اجتماعی، اقدام به عرض تبلیغ و فروش 
خدمات سفر پذیرایی تفریحی اقامت 
تور می کنند موظفند نسبت به دریافت 
گواهینامه فعالیت گردشگری در فضای 
مجازی از وزارتخانه متبوع اقدام کنند، 
در غیر این صورت فعالیت مزبور »غیر 
مجاز« تلقی شــده و علاوه بر ممانعت 
از فعالیــت از طریــق مســدود کردن 
درگاه اینترنتی مشــمول جرایم قانونی 

می شوند.
۲. تمــام فعــالان گردشــگری 
در فضــای مجازی در امــر تبلیغات، 
بازاریابــی، عرضــه و فروش خدمات 
گردشگری موظفند دقت و اهتمام لازم 
را به عمل آورده که اولاً واحد ارائه دهنده 
خدمات دارای پروانــه بهره برداری یا 
مجوز فعالیت معتبر از وزارتخانه متبوع 
باشــد، ثانیاً عرضه منطبق با درجه قید 
شده در مجوز فعالیت باشد و در وهله 
سوم فروش خدمات گردشگری الزاماً 
باید منطبق بــا نرخ نامه مصوب واحد 
مربوطه باشد. وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی همچنین 

تاکید کــرد: رعایت نکــردن این امر 
مصداق گران فروشی بوده و با متخلفان 

بر اساس ضوابط برخورد خواهد شد.
در ادامــه این ابلاغیــۀ اداره کل 
نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری 
که اول اســفندماه ۱۴۰۳ صادر شــده، 

یادآوری شــده اســت: برابر بخشنامه 
نرخ گــذاری ســال جــاری معاونت 
گردشــگری با توجه به اجرایی شدن 
فراینــد صدور نرخنامــه الکترونیکی 
در بستر ســامانه جامع نظارت، آمار و 
اطلاعات تاسیسات گردشگری )جانا(، 

اعتبار نرخنامه واحد گردشگری به ثبت 
الکترونیکی و بارگذاری در سامانه جانا 
منوط اســت، لذا چنانچــه هر یک از 
تاسیسات گردشگری نرخنامه خود را 
به صورت الکترونیکی در سامانه ثبت 
نکنند ملاک نرخنامه سال گذشته است.

گــروه گردشــگری-مدیرکل 
توســعه گردشــگری داخلی وزارت 
میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع  
دســتی گفت: پرونده ۸ روستای ایران 
که برای حضــور در رقابت بین المللی 
ســازمان گردشــگری ملــل متحــد 
)UNTOURISM( ویژه سال ۲۰۲۵ 
در حال تکمیل شدن است. سیدمصطفی 
فاطمی فیروزآبادی در میز گردشگری 
روســتایی کــه با محوریت بررســی 
فرآیند تکمیل پرونده های روســتاهای 
جهانی پروژه سازمان گردشگری ملل 
متحد به همت گروه توســعه جاذبه ها 
و محصولات گردشگری دفتر توسعه 
گردشگری داخلی با حضور نمایندگان 
۸ روستای منتخب از استان های مربوطه 
تشــکیل شــده بود، گفت: ۸ روستای 
منتخب جهانی ویژه شرکت در رقابت 
سال ۲۰۲۵ ســازمان گردشگری ملل 
متحد شــامل روستاهای سهیلی استان 
هرمزگان، کندلوس مازندران، پالنگان 
کردســتان، موئیــل اردبیل، حســنلو 
آذربایجان غربی، شفیع آباد کرمان، برغان 
البرز و فهرج یــزد فرصت دارند تا ۲۹ 
اردیبهشــت ماه ســال ۱۴۰۴ با تکمیل 
پرونده های مورد نظر و در نهایت ثبت 
و ارســال بــه UNTOURISM از 
فرصت ویژه اطلاع رســانی و تبلیغاتی 
بین المللی به نفع روستا و استان خود بهره 
ببرند. او با بیان اینکه هر یک از روستاهای 
منتخب می توانند به عنوان عامل توسعه 
نقطه ای در حوزه گردشــگری کشور 

نقش آفرینــی کنند، افــزود: توجه به 
آموزش، جلب مشارکت بانوان، توسعه 
زیرساخت های گردشگری، تهیه چک 
لیستی از نواقص و اهم اقدامات از جمله 
اقدامــات فوریتی پیــش رو به منظور 
غنیمت دانستن فرصت پیش رو باید به 
جــد مورد توجه قــرار گیرد.    انتخاب 
روســتاهای جهانی کشور در سال های 
گذشته منطبق با پژوهش دانشگاه تهران 
و معرفی ۱۵۰ روســتا انجام شده است. 
بنابر این اقدام، طبق اعمال شاخص های 
تعریف شده ۵۰ روستا استخراج و سپس 
۲۴ روستا ویژه سال های ۲۰۲۵ تا ۲۰۲۷ 
اعلام شدند که ۸ روستای معرفی شده 
ویژه امســال برای شــرکت در رقابت 
جهانی ۲۰۲۵، حاصــل این همکاری 
علمی اســت.    فاطمــی افزود: برخی 
از روســتاهایی که در فهرست منتخبان 
جهانی ۲۰۲۵ قرار دارند طی ســال های 
گذشته نتوانسته اند در این رقابت موفق 
شــوند اما به دلیل واجد شرایط بودن و 
رفع نواقص واجد شــرایط شده اند. با 
این وجود به دلیل شــرایط امتیازی بالا 
و رفــع موانع بار دیگر شــانس به آنها 
داده شــده است. البته چنانچه روستایی 
سه بار نامش در فهرست منتخب بیاید 
و منتخب نشــود به طــور کامل حذف 
خواهد شــد. همچنین در نشست میز 
گردشگری روســتایی که با محوریت 
روستاهای جهانی منتخب ویژه رقابت 
سازمان گردشگری ملل متحد در سال 
۲۰۲۵ برگزار شد، مهدی بهاروند، رئیس 

گروه توســعه جاذبه ها و محصولات 
گردشگری دفتر توســعه گردشگری 
داخلی و مســئول هماهنگــی پروژه 
روستاهای جهانی گردشگری نیز با اشاره 
به اهم مسائل و چالش های پیش رو در 
زمینه شرایط روستاهای منتخب جهانی 
گردشــگری گفت: مشکلات تخریب 
بافــت در جریان نوســازی واحدهای 
روســتایی، دفع فاضلاب، جمع آوری 
تفکیک و بازیافــت زباله، عدم اجرای 
کامل طرح هادی روستا، فقدان اعتبارات 
و بودجه برای دیواره سازی و جلوگیری 
از مخاطرات طبیعی، دسترس پذیر نبودن 
روســتاها برای افراد معلــول و ناتوان 
جسمی و ذهنی، ناکافی بودن همکاری 
و تعامل دهیاران و شورای روستا برای 
توسعه گردشگری، ساماندهی و ساخت 
ســرویس بهداشتی و نیز تولید محتوا و 
ایجاد وب سایت از جمله مواردی هستند 
که مدیریت و بهبود وضع موجود نیازمند 
همکاری گسترده فرابخشی، فعال شدن 
بیش از پیش دهیــاران و درک اهمیت 
فرصت جهانی موجود توســط مدیران 
تصمیم ســاز مربوطه اســت.    بهاروند 
همچنین با برشــمردن شــاخص های 
انتخاب روستاهای جهانی افزود: منابع 
فرهنگی و طبیعــی، ترویج و حفاظت 
از منابع فرهنگــی، پایداری اقتصادی، 
پایداری محیطی، پتانسیل گردشگری، 
توســعه و یکپارچگی زنجیره ارزش، 
حاکمیت و اولویت بندی گردشگری، 
زیرســاخت و اتصال، بهداشت، ایمنی 

و امنیــت از جمله مواردی هســتند که 
کسب امتیاز در هر کدام می تواند شانس 
کشور را به کسب مقام روستای جهانی 
گردشــگری نزدیک تر کند تا فرصت 
تبلیغــات و اطلاع رســانی بین المللی 
گســترده ای با محوریت داشــته های 
فرهنگــی و تمدنــی غنی کشــورمان 
محقق شــود.    مسئول هماهنگی پروژه 
روستاهای جهانی گردشگری همچنین 
با برشمردن مصوبات این نشست گفت: 
نیاز است چک لیستی از اقدامات مورد 
نیاز متناسب با شرح وظایف دستگاه های 
عضو میز ملی گردشگری روستایی تهیه 
و ابلاغ شــود. همچنین وزارت کشور 
نســبت به ابلاغ تشــکیل هیات های 
اندیشــه ورز در روستاهای کاندید سال 
۲۰۲۵ اقدام کند و تســهیلات درآمدزا 
با اولویت روســتاهای کاندیدای سال 
۲۰۲۵ توســط وزارت کشــور تامین 
و در اختیــار قــرار داده شــود. رئیس 
گروه توســعه جاذبه ها و محصولات 
گردشگری دفتر توســعه گردشگری 
داخلی افزود: ســایر اموری که اعضای 
حاضر در میز گردشــگری روســتایی 
نسبت به تحقق آن متعهد شدند عبارتند 
از اینکه دهیار و جوامع محلی روستاهای 
کاندیدای سال در محوریت فعالیت ها 
و برنامه ها قرار گیرند. تشــکیل کمیته 
فضای مجازی روســتاهای کاندیدای 
امسال در محوریت فعالیت ها و برنامه ها 
گنجانده شود. تشــکیل کمیته فضای 
مجازی روستاهای کاندید توسط دفتر 

نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری 
انجام گیرد و کمیته آموزش نیز از سوی 
دفتر مطالعــات، آموزش و برنامه ریزی 
گردشگری در دســتور کار قرار گیرد.  
اســماعیل زیارتی نصرآبادی، مدیرکل 
دفتر عمران و خدمات روستایی سازمان 
شــهرداری ها و دهیاری های کشور نیز 
در این نشســت با اشاره به لزوم تعامل 
بین دستگاهی، هم افزایی و هم اندیشی، 
افرادی که تجربه زیسته در محیط دارند 
را مهم ترین عامل قابــل اتکا در پروژه 
روســتاهای جهانی عنوان کرد و افزود: 
بهترین دانش توســعه در محیط، دانش 
زیست در محیط به شمار می آید. طبق 
ابلاغ بــه دهیاری ها با ایجاد هیأت های 
اندیشه ورز، هویت دهی به جامعه محلی 
و ایجاد پایداری اجتماعی در دستور کار 
قرار گرفته است. زیارتی در ادامه با اشاره 
به اینکه هدف ما تنها رونق گردشگری 
در ۴۴ روســتای جهانی نیست، اظهار 
کــرد: هدف ما توســعه گردشــگری 
روســتایی در کل کشــور و نیز ارتقای 
شــاخص های کیفیت روستای مقصد 
گردشگری اســت؛ چراکه می خواهیم 

گردشــگر کیفیت بهتری را تجربه کند. 
در حال حاضر چند اقدام عمده شــامل 
تخصیص اعتبار برای ساخت سرویس 
بهداشــتی، نصب تابلو و علائم، ایجاد 
پارکینگ، مســیرهای پیاده راه و راه های 
دسترســی و تامین سایر زیرساخت ها 
با هدف تحقق توسعه پایدار روستایی 
در حــال پیگیری و اقدام اســت. فرزاد 
سبزه واری، رییس گروه فنی و طراحی 
بنیاد مســکن نیز که در این نشســت 
حضور داشــت با تاکید بر اینکه نیاز به 
جریان ســازی و حرکــت یکپارچه و 
واحد فعالیت ها در روستاهای منتخب 
وجود دارد نسبت به پیشبرد شاخص ها 
و تســهیل شرایط مورد نیاز توسط بنیاد 
مســکن اعلام آمادگی کرد.    همچنین 
در این نشســت هر یک از نمایندگان ۸ 
روستای منتخب از استان های مختلف 
نیز با تشریح وضعیت کنونی، اقدامات 
و برنامه های پیش رو در روستاهای خود 
با کسب انگیزه بیشتر، تلاش مضاعف 
برای تهیه پرونده و ارسال آن به سازمان 
گردشگری ملل متحد طبق زمان بندی 
اعلام شده را در دستور کار قرار دادند.   

اخطار به گران فروش های سفر؛ 

مسدودوجریمهمیشوید
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اخطار داد: با هرگونه گران فروشی در حوزه خدمات گردشگری

 به ویژه گران فروشی از سوی سایت ها و پلتفرم های فروش برخورد می شود.

گروه گردشــگری-مصنوعاتی نادر که متعلق به ۲۷۰۰ سال پیش است، 
در لهستان کشف شده که در کمال شگفتی، از شهاب سنگ ساخته شده است.

زیورآلات کمیاب ۲۷۰۰ ساله ساخته شده از شهاب سنگ در لهستان کشف 
شــده است. میزان بالای فلز نیکل در سه دستبند، یک خلخال پا و یک سنجاق، 
در میان ۲۶ مصنوع آهنی، نشــان دهنده منشــأ شهاب سنگی آنهاست. پس از ۶ 
دهه از کشف این مصنوعات، اکنون بررسی جدید این دوجین مصنوعات آهنی 
کشف  شده از مکان های تدفین در لهستان، یک حقیقت شگفت انگیز را آشکار 
کرده اســت. آنها از یک آهن بســیار کمیاب و فرازمینی ساخته شده اند. گفتنی 
است که این کشف، تسلط بر فلزکاری و ریخته گری و کار با فلزات را زودتر از 
آنچه قبلا تصور می شــد، نشان می دهد. مطالعه اخیر منتشر شده در مجله علوم 
باستان شناســی)Archaeological Science(، تجزیه و تحلیل انجام شده 
توسط گروهی از دانشمندان لهستانی و فرانسوی بر روی آثار باستانی از مکان های 
تدفین در لهســتان را توضیح می دهد. در میان مجموعه ای از ۲۶ مصنوع آهنی، 
ســه دستبند، یک خلخال پا و یک سنجاق حاوی مقادیر زیادی نیکل یافت شد 
که محققان را به این نتیجه رســاند که آنها از آهنِ شهاب سنگی ساخته شده اند. 
همانطور که نویسندگان مطالعه خاطرنشان کردند، در حالی که ممکن است تعداد 
قطعات آهن شهاب سنگی، نسبتا کم به نظر برسد، اما این آثار یکی از بزرگترین 
مجموعه های یافت شده در یک مکان باستانی در سراسر جهان هستند و فقط مصر 

دارای مجموعه ای قابل مقایسه از نظر فرهنگ های باستانی است.
این کشــف نشــان دهنده تغییر قابل توجهی در ارزش درک شده این ماده 

ماورایی بین عصر برنز و آهن است.
تسلطبرفلزکاریباآهنشهابسنگی

محققان در ابتدا با بررسی این مصنوعات، منشأ ذوب آهن را تعیین کردند. 
آنها به دنبال یافتن این بودند که چه کسی، چه زمانی و در کجا آهن را ذوب کرده 
اســت و این امر مســتلزم تایید این بود که این زیورآلات، شهاب سنگی یا ذوب 

شده باشند.
بررسی های گسترده شامل اسکن ها و تجزیه  و تحلیل های شیمیایی نشان 
داد که چند قطعه از این مصنوعات از یک شهاب سنگ ساخته شده است. به گفته 
نویسندگان این مطالعه، آهن زمینی موجود در آنها مخلوط با مواد شهاب سنگی 
ممکن است از بالکان یا آلپ سرچشمه گرفته باشد. این کشف دومین مورد از نوع 

خود در لهستان است که هر دو نوع آهن را در خود جای داده است.
آلبرت جامبون از دانشگاه سوربن می گوید: احتمال زیادی وجود دارد که 
این افراد به جای کشف تصادفی، شاهد سقوط یک شهاب سنگ بوده اند. با توجه 
به اینکه این مواد در عصر برنز، ارزش نمادین قابل توجهی داشــتند، آنها اولین 
کســانی نبوده اند که از آن استفاده کرده اند. با این حال، شواهد نشان می دهد که 
در آغاز عصر آهن، آن را به طور مشابه با آهن زمینی پردازش می کردند.محققان 
می گویند: آهن شهاب ســنگی را می توان هم در مراسم  سوزاندن جسد و هم در 
خاکسپاری ها یافت که نشان می دهد این آهن به یک آیین یا نقش اجتماعی خاص 
مربوط نمی شود. به گفته آنها، غیاب مواد ارزشمندی نظیر طلا، نقره، جواهرات و 
سنگ های کمیاب و کالاهای وارداتی گرانبها در این مکان نشان می دهد که آهن 
شهاب سنگی را نمی توان در اینجا به عنوان یک ماده گرانبها در میان فرهنگ های 
دیگر در عصر برنز در نظر گرفت. لهستان هزار سال زودتر از آنچه فکر می کردیم، 

فلزکاری می کرده است
این کشف، بینش های هیجان انگیزی را در مورد تاریخچه ذوب آهن ارائه 
می دهد و نشان می دهد که فرهنگ لوزاتی )بین ۷۵۰ تا ۶۰۰ قبل از میلاد مسیح( 
در لهستان قبل از اختراع روش ذوب مدرن، درک درستی از فلزکاری را نشان داده 
است.محققان در این مطالعه دریافتند که آهن شهاب سنگی هزار سال قبل از ظهور 
روش های مدرن برای ایجاد الگوها روی جواهرات آهنی مورد استفاده قرار گرفته 

و این کشف به طور بالقوه کتاب های تاریخ را بازنویسی می کند.
نویســندگان این مطالعه این مجموعه زیــورآلات و مصنوعات را از یک 
قبرستان مهم که برای اولین بار در دهه ۱۹۶۰ کشف شد، به عنوان »مجموعه ای 

استثنایی« از مجموعه موزه چستوخوا توصیف کردند.

کشف زیورآلات ۲۷۰۰ ساله ساخته شده از 
شهاب سنگ در لهستان

ایران ۸ روستای دیگر را برای ثبت جهانی معرفی کرد
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